財團法人天主教會台中教區附設中興長青大學

110-1 期招生簡章

(上學期自 110 年 3 月 1 日起至 110 年 6 月 25 日止，共 17 週)

一、 主旨：為推廣終身學習理念，提供長者再學習機會，培養生活情趣，充實生活

內涵，豐富年長者生活，進而帶動年輕學子重視終身學習，共同開創身心靈平

安健康幸福人生領域。

二、 指導單位：衛生福利部、南投縣政府社會處

三、 主辦單位：財團法人天主教會台中教區

四、 承辦單位：中興新村耶穌君王天主堂

五、 招收對象：凡有終身學習理念者，不限學歷及性別，均可報名參加。另為鼓勵

樂齡長者及親子共學，凡親友家人參與共學，均歡迎報名參加。

六、 開設班別與課程內容：以休閒生活、養生保健、藝術生活、觀光語文等，相關

課程班別、內容、上課時間及講師如後表。

七、 報名日期：

1. 舊生報名：自即日起受理報名及繳費。

2. 新生報名：自 110 年 2 月 22 日起至 110 年 2 月 26 日止(假日除外)。

八、 研習費用：

1. 報名費：新生報名費每人 200 元，舊生免收。

2. 研習費：學費每門課程 2,000 元（薩克斯風演奏班 3,000 元/每次 3 小時），

快樂烘培班上課 8 週(學費 3,000 元/每次 3 小時；材料費另計)，學員年滿 65

歲以上 8 折優惠(民國 45 年次以前出生者)。同一家人報名第 2 人 9 折、第 3

人 8 折；同時報名第 2 門課程 9 折、第 3 門課程 8 折，以上優惠僅能擇一辦

理。

3. 教材、材料費：學習教材、材料費依各班所訂標準另收。

九、 上課日期：110 年 3 月 1 日（一）至 6 月 25 日（五）共 17 週。

十、 其他注意事項：

1. 未達開班人數之班次，本校於學期開始一週內通知各學員，請於接獲通知後

一週內，憑收據辦理轉班或全額退費。

2. 每人可就所開課程選擇一科以上修習，額滿為止。

3. 請勿頂替他人上課，以維持教室秩序。

4. 請審慎選課，轉退選將酌扣手續費，超過二週將不予退費，轉作校務推動基

金。

報名地點：南投市中興新村中正路 180 號(中興新村天主堂)

電    話：(049)239-0568、(049)233-2694

           0912-650766、0937-593393、0911-263855

科系 班   別 課     程     內     容
最低開

班人數
上課時間 任教老師

休

閒

生

活

卡拉 OK(A)
國、台語及流行歌曲教唱，訓
練歌唱技巧及表演藝術

15
星期一

09:00-11:00
古愛華

薩克斯風

三重奏
薩克斯風練習及歌曲吹奏 15

星期一
19:30-21:30

鄭瑞賢

快樂烘培 西點、麵包教學製作 8
星期二

14:00-17:00
簡玲珊

快樂流行

歌謠
國台客語動聽合唱歌曲教唱 15

星期一
14:00-16:00

許秀雲

薩克斯風

演奏
薩克斯風基礎練習及歌曲吹奏 15

星期二
09:00-12:00

鄭瑞賢

卡拉 OK(B)
國、台語及流行歌曲教唱，訓
練歌唱技巧及表演藝術

15
星期三

09:00-11:00
古愛華

社交舞
社交舞基本動作及常用花式運
用及技巧引導

15
星期三

19:00-21:00
張麗冠

單人流行

創作舞

單人運動、民俗舞、MV舞、山
地舞、單人探戈、華爾滋等

15
星期五

19:00-21:00
張麗冠

養
生
保
健

太極拳
基礎班

鬆身、調息、陳氏太極拳新架
十三勢

15
星期一

19:00-21:00
許佳瑞

太極拳
矯正班

陳氏太極拳新架 62 式拳架修
正及拳理探討

15
星期四

19:00-21:00
江錫珍

藝
術
生
活

素描班
以〝素描〝彩繪生活描繪各種
題材

15
星期五

14:00-16:00
何宜庭

書法藝術
簡介漢字與書法，並透過練習
引導進入書法領域

15
星期三

09:30-11:30
洪曜南

國畫班
水墨「梅、蘭、竹、菊」（四
君子）」基礎研習及自由創作

15
星期三

15:00-17:00
廖宜田

創意禪繞畫
禪繞畫多元媒材創作、透過練
習紓壓提升生活樂趣

15
星期四

09:00-11:00
曾惠貞

語

文

英 語

透過聽力和閱讀，配合音標及自

然發音加強朗讀和口說能力，讓

學員以輕鬆漸進的方式學習英語

15
星期四

09:00-11:00
白玉倩

旅遊日語
透過聽力和閱讀，讓學員以輕鬆

漸進的方式學習日語
15

星期三
14:00-16:00

陳薇心